

Инвестор:

Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Иркутской области, 664025, г. Иркутск, ул. Свердлова, 10

Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "РегионСтрой", 664009, г. Иркутск, ул. Ширямова, 10
Стройка - Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах № 151, 153,
207А, 304 по ул. Байкальской, г. Иркутск

Объект - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г.Иркутск,
ул.Байкальская, дом 153

Форма по ОКУД
по ОКПО

Код
0322001
22842231
83482841
номер 32/2015-П
дата 03 02 2016
Вид операции

Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
32	10.08.2016	с 17.05.2016	по 10.08.2016

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		#ИМЯ?	#ИМЯ?	1 052 189,36
1	Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения г. Иркутск, ул. Байкальская, 304		108 173,00	108 173,00	
2	Ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения г. Иркутск, ул. Байкальская, 304		211 229,00	211 229,00	
3	Проектирование индивидуального теплового пункта г. Иркутск, ул. Байкальская, 151		50 695,44	50 695,44	
4	Проектирование внутридомовой инженерной системы электроснабжения г. Иркутск, ул. Байкальская, 151		11 551,37	11 551,37	
5	Проектирование индивидуального теплового пункта г. Иркутск, ул. Байкальская, 153		50 695,44	50 695,44	
6	Проектирование внутридомовой инженерной системы электроснабжения г. Иркутск, ул. Байкальская, 153		11 551,37	11 551,37	
7	Проектирование индивидуального теплового пункта г. Иркутск, ул. Байкальская, 207А		50 715,99	50 715,99	
8	Проектирование внутридомовой инженерной системы электроснабжения г. Иркутск, ул. Байкальская, 207А		52 182,30	52 182,30	

1	2	3	4	5	6
9	Проектирование индивидуального теплового пункта г. Иркутск, ул. Байкальская, 304		50 719,91	50 719,91	
10	Проектирование внутридомовой инженерной системы электроснабжения г. Иркутск, ул. Байкальская, 304		31 590,31	31 590,31	
11	Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения Иркутск, ул. Байкальская, 304		137 741,17	137 741,17	
12	Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения г. Иркутск, ул. Байкальская, 207А		182 096,14	182 096,14	
13	Ремонт кровли и водосточных систем г. Иркутск, ул. Байкальская, 207А		889 449,98	889 449,98	
14	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения г. Иркутск, ул. Байкальская, 151		194 266,58	194 266,58	
15	Ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения г. Иркутск, ул. Байкальская, 207А		329 775,80	329 775,80	
16	Ремонт кровли и водосточных систем г. Иркутск, ул. Байкальская, 304		1 654 413,36	1 654 413,36	
17	Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения Иркутск, ул. Байкальская, 153		267 058,46	267 058,46	
18	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения Иркутск, ул. Байкальская, 153		131 671,84	131 671,84	
19	Ремонт внутридомовых инженерных отопления ИТП Иркутск, ул. Байкальская, 153		113 705,56	113 705,56	
20	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения Иркутск, ул. Байкальская, 151		123 626,84	123 626,84	
21	Ремонт внутридомовых инженерных отопления ИТП Иркутск, ул. Байкальская, 151		125 873,52	125 873,52	
22	Ремонт фасада Иркутск, ул. Байкальская, 304		1 806 383,73	1 806 383,73	
23	Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения Иркутск, ул. Байкальская, 151		376 485,99	376 485,99	

1	2	3	4	5	6
24	Ремонт фасада Иркутск, ул. Байкальская, 207а		6 411 045,34	6 411 045,34	
25	Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения Иркутск, ул. Байкальская, 207а		1 747 978,41	1 747 978,41	
26	Ремонт подвала и отмостки Иркутск, ул. Байкальская, 304		270 361,06	270 361,06	
27	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения г. Иркутск, ул. Байкальская, 153		195 757,99	195 757,99	
28	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения г. Иркутск, ул. Байкальская, 304		852 774,42	852 774,42	
29	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения г. Иркутск, ул. Байкальская, 207а		2 182 168,42	2 182 168,42	
30	Ремонт внутридомовых инженерных отопления АИТП Иркутск, ул. Байкальская, 304		549 884,04	549 884,04	
31	Ремонт внутридомовых инженерных отопления АИТП Иркутск, ул. Байкальская, 207а		646 248,66	646 248,66	
32	Ремонт подвала и отмостки Иркутск, ул. Байкальская, 151		134 623,90	134 623,90	
33	Ремонт подвала и отмостки Иркутск, ул. Байкальская, 207а		218 788,00	218 788,00	
34	Ремонт подвала и отмостки Иркутск, ул. Байкальская, 151		134 623,90	134 623,90	
35	Ремонт подвала и отмостки Иркутск, ул. Байкальская, 153		134 623,90	134 623,90	
36	Ремонт и утепление фасада Иркутск, ул. Байкальская, 153		1 052 189,36	1 052 189,36	1 052 189,36
				Сумма НДС	189 394,08
				Всего с учетом НДС	1 241 583,44

Заказчик:

М.П.

Подрядчик:

М.П.

Сопровожено:

Генеральный директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области Д.М. Быков

Генеральный директор ООО "РегионСтрой" В.А. Сутормин

Гл. бухгалтер Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области О.Г. Боброва



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	2. 101-2594	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,009	0,0875	2611,05	228,47				228,47		
Уд	3. 101-9087	Детали деревянные лесов	м3	0,009	0,0875								
3	4. 101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,035	0,3403	55886,02	19018,01				19018,01		
Уд	5. 101-9093	Детали стальных трубчатых лесов	т	0,035	0,3403								
	6. 203-0514	Шиты настила	м2	3,4	33,06	83,24	2751,91				2751,91		
2	ГЭСНр69-5-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов	100 отверстий		0,972 10*9,72/100	23412,02	22756	3513	17954	2160	1289	20,8 20,22	8,32 8,09
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел. час	20,8	20,22	173,77	3513,63					20,22	
		Затраты труда машинистов	чел. час	8,32	8,09								8,09
	1. 031005	Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м	маш. час	8,32	8,09	2220,12	17960,77		17960,77	2160,92			
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,4	0,3888	3315,51	1289,07				1289,07		
3	ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт штукатурки стен по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (фасад, карниз)	100 м2 отремонтированной поверхности		1,51 151/100	41504,47	62672	51645	8		11019	201,84 304,78	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	201,84	304,78	169,45	51644,97	51644,97				304,78	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,71	1,07	7,59	8,12		8,12				
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	3,322	3315,51	11014,12				11014,12		
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,5285	9,05	4,78				4,78		
	4. 509-9900	Строительный мусор	т	4,84	7,308								
4	ГЭСНр61-26-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Перетирка штукатурки: фасадов гладких с земли и лесов	100 м2 перетертой поверхности		2,475 247,5/100	6080,09	15048	14800	2		246	35,73 88,43	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	35,73	88,43	167,36	14799,64	14799,64				88,43	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,25	7,59	1,9		1,9				
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,03	0,0743	3315,51	246,34				246,34		
	3. 411-0001	Вода	м3	0,01	0,0248	9,05	0,22				0,22		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности фасадов, карниза от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности		8,3873 (47,6+791,13)/100	3144,75	26376	26376				20,8 174,46	
6	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затраты труда рабочих (ср 2) Протравка фасадов простых, карниза, с: земли и лесов (Прим.)	чел.час 100 м2 обработанной поверхности	20,8	174,46 8,3873 (47,6+791,13)/100	151,19 800,8	26376,61 6717	26376,61 6022				174,46 4,29 35,98	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.час	4,29 0,1	35,98 0,84	167,36 7,59	6021,61 6,38	6021,61	6,38			35,98	
	1. 030401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	14,34	19,11	274,04		274,04				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	28,68	12,03	345,02		345,02				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,08	824,99	66		66				
7	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		135	58,92 57,68*1,02*1,0 015	7954				7954		
8	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка фасадов простых, карниза с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		8,3873 (47,6+791,13)/100	800,8	6717	6022	695			4,29 35,98	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.час	4,29 0,1	35,98 0,84	167,36 7,59	6021,61 6,38	6021,61	6,38			35,98	
	1. 030401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	14,34	19,11	274,04		274,04				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	28,68	12,03	345,02			345,02				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час.	0,01	0,08	824,99	66							
9 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		135	71,51 70,00*1,02*1,0 015	9654	9654				9654		
10 ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка фасадов простых, карниза с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		8,3873 (47,6+791,13)/100	5074,17	42559	32714	145			9700	23,6 197,94	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.час	23,6 0,1	197,94 0,84	165,27 7,59	32713,54 6,38	32713,54					197,94	
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,17	824,99	140,25			140,25				
3. 101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,4194	23071,26	9676,09					9676,09		
УО 4. 113-0196	Шпатлевка XB-005 серая	т	0,05	0,4194	88889,86	37280,41					37280,41		
5. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0394	634,32	24,99					24,99		
11 ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска по подготовленной поверхности фасадов, карниза: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности		8,3873 (47,6+791,13)/100	3320,78	27852	23680	3273			899	16,87 141,49	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.час	16,87 0,1	141,49 0,84	167,36 7,59	23679,77 6,38	23679,77					141,49	
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	7,11	59,63	19,11	1139,53			1139,53				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	119,27	12,03	1434,82			1434,82				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,1	0,84	824,99	692,99		692,99				
5. 101-1292	Уайт-спирит		т	0,0016	0,0134	53588,22	718,08				718,08		
6. 101-1757	Ветошь		кг	0,41	3,439	52,39	180,17				180,17		
12 4-14/592	Краска фасадная Новасил LC.Тиккурила		л		300,8 451,2/1,5 378,53*1,02*1, 0015	386,68	116313				116313		
13 ГЭСНр53-21-15 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство промазки и расшивка швов панелей перекрытий раствором снизу (деформационный шов)		100 м восстановлен ной герметизации стыков		0,141 14,1/100	10008,56	1411	1386	1		24	49,69 7,01	
1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 4,4)		чел.час	49,69	7,01	197,88	1387,14	1387,14				7,01	
2. 402-0004	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01		824,99							
3. 405-0219	Раствор готовый кладочный цементный марки 100		м3	0,04	0,0056	3654,24	20,46				20,46		
ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Гипсовые вяжущие, марка Г3		т	0,006	0,0008	3580,03	2,86				2,86		
14	Очистка вручную поверхности откосов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов (наружные откосы) (прим.)		100 м2 расчищенной поверхности		0,6116 (278*0,22/100)	3144,75	1923	1923				20,8 12,72	
15 ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затраты труда рабочих (ср 2)		чел.час	20,8	12,72	151,19	1923,14	1923,14				12,72	
	Протравка откосов с: земли и лесов (Прим.)		100 м2 обработанной поверхности		0,6116 278*0,22/100	800,8	490	439	51			4,29 2,62	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.час	4,29	2,62	167,36	438,48	438,48				2,62	
2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,1	0,06	7,59	0,46		0,46				
	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.час	1,71	1,05	19,11	20,07		20,07				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.час	3,42	2,09	12,03	25,14		25,14				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
16	4-14/528*	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		9,8	58,92 57,68*1,02*1,0 015	577				577		
17	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка откосов с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности			5074,17	3103	2385	11		707	23,6 14,43	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	23,6	14,43	165,27	2384,85	2384,85				14,43	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,06	7,59	0,46		0,46				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,02	0,01	824,99	8,25		8,25				
3	3. 101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,0306	23071,26	705,98				705,98		
УО	4. 113-0196	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,05	0,0306	88889,86	2720,03				2720,03		
	5. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0029	634,32	1,84				1,84		
18	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка откосов с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности			800,8	490	439	51			4,29 2,62	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	2,62	167,36	438,48	438,48				2,62	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,06	7,59	0,46		0,46				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	1,05	19,11	20,07		20,07				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	2,09	12,03	25,14		25,14				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
19	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		9,8	71,51 70,00*1,02*1,0 015	701				701		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
20	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска откосов с лесов по подготовленной поверхности: "TIKKURILLA" ВДАК Люкс-фасад: (Прим)	100 м2 окрашиваемой поверхности			3320,78	2031	1727	239		65	16,87 10,32	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	16,87	10,32	167,36	1727,16	1727,16				10,32	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,06	7,59	0,46		0,46				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	7,11	4,35	19,11	83,13		83,13				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	8,7	12,03	104,66		104,66				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,06	824,99	49,5		49,5				
	5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,001	53588,22	53,59				53,59		
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,2508	52,39	13,14				13,14		
21	4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л		21,933333 32,9/1,5	386,68 378,53*1,02*1,0015	8481				8481		
22	ГЭСНр62-4-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,171288 1,22*1,56*9/100	17579,98	3011	2612	12	3	387	91,1 15,6	0,1 0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	91,1	15,6	167,36	2610,82	2610,82				15,6	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,02								0,02
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31			
2.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,01	824,99	8,25		8,25				
3.	101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0064	0,0011	52781,43	58,06				58,06		
4.	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,137	132,61	18,17				18,17		
5.	101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0475	0,0081	12119,44	98,17				98,17		
6.	101-1757	Ветошь	кг	0,16	0,0274	52,39	1,44				1,44		
3	7. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	т	0,0187	0,0032	65956,11	211,06				211,06		
Уд	8. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0187	0,0032	64992,8	207,98				207,98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	9. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0001	634,32	0,06				0,06		
23	ГЭСНр62-5-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35% поверхности	100 м2		0,02684 1,22*2,2*1/100	14710,93	395	331	2		62	73,76 1,98	0,1
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	73,76	1,98	167,36	331,37	331,37				1,98	
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,1									
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,1		224,05							
2.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,06		824,99							
3.	101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0064	0,0002	52781,43	10,56				10,56		
4.	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,0215	132,61	2,85				2,85		
5.	101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0475	0,0013	12119,44	15,76				15,76		
6.	101-1757	Ветошь	кг	0,16	0,0043	52,39	0,23				0,23		
7.	101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	т	0,0192	0,0005	65956,11	32,98				32,98		
Уд	8. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0192	0,0005	64992,8	32,5				32,5		
9.	409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004		634,32							
24	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	100 м		0,03036 13,2*0,23/100	21134,21	642	208	2		432	41,41 1,26	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	41,41	1,26	165,27	208,24	208,24				1,26	
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,08									
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,08		224,05							
2.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,04		824,99							
3.	101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0002	74953,65	14,99				14,99		
3	4. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	600	18,22	1,16	21,14				21,14		
Уд	5. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,004	0,0001								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	6. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	102	3,097	128,37	397,56				397,56		
УД	7. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,184	0,0056								
	8. 509-9900	Строительный мусор	т	0,224	0,0068								
Замена окон на оконные блоки энергосберегающей конструкции (в составе общего имущества)													
25	ГЭСН46-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2		0,053574 (1,22*1,56*2+0,94*1,65*1)/100	31291,57	1676	1584	92	69		188,54 10,1	7,74 0,41
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	188,54	10,1	156,77	1583,38					10,1	
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,74	0,41				91,86	67,76			0,41
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	7,74	0,41	224,05	91,86						
26	ГЭСН10-01-034-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотн-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2 проемов		0,053574 (1,22*1,56*2+0,94*1,65*1)/100	348057,4	18647	1962	233	16	16452	216,08 11,58	1,76 0,09
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	216,08	11,58	169,45	1962,23					11,58	
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,76	0,09								0,09
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,76	0,09	224,05	20,16		20,16	14,87			
		Шуруповерт	маш.час	22,89	1,23	7,8	9,59						
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	35,27	1,89	23,38	44,19		44,19				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,57	0,19	824,99	156,75		156,75				
	5. 101-2052	Лента бутиловая	м	429	22,98	24,67	566,92				566,92		
	6. 101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	71	3,804	30,77	117,05				117,05		
	7. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	114	6,107	195,57	1194,35				1194,35		
	8. 101-2789	Лента ПСУЛ	м	271	14,52	9,76	141,72				141,72		
	9. 101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	71,4	3,825	28,08	107,41				107,41		
	10. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	42,86	5,9	252,87				252,87		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	11. 203-0952	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотной створкой, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2	100	5,357	2626,67	14071,07				14071,07		
УО	12. 203-9096	Блоки оконные пластиковые	м2	100	5,357								
27	ГЭСН10-01- 035-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м		0,0368 3,68/100	36971,04	1361	129	5		1227	21,19 0,78	0,04
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	21,19	0,78	165,27	128,91	128,91				0,78	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,04									
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,04		224,05							
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,15	0,01	824,99	8,25		8,25				
	3. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	56,6	2,083	195,57	407,37				407,37		
Н, 3	4. 101-2908	Доски подоконные ПВХ, шириной 400 мм	м	100	3,68	199,07	732,58				732,58		
Н, УО	5. 101-9138	Доски подоконные ПВХ	м										
	6. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	400	14,72	5,9	86,85				86,85		
28	ГЭСНр61-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямоугольных	100 м2 отремонтиров анной поверхности		0,057 5,7/100	81415,65	4641	3794	15	11	832	383,06 21,83	1,16 0,07
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	383,06	21,83	173,77	3793,4	3793,4				21,83	
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,16	0,07								0,07
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг. одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,16	0,07	224,05	15,68		15,68	11,57			
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,2508	3315,51	831,53				831,53		
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,02	9,05	0,18				0,18		
	4. 509-9900	Строительный мусор	т	8,1	0,4617								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
29	ГЭСН15-04-024-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Простая окраска масляными составами по штукатурке откосов, подготовленных под окраску (прим.)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,04522 12,92*0,35/100	6227,44	282	162	2		118	21,12 0,96	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	21,12	0,96	169,45	162,67					0,96	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01									
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,01		224,05							
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05		824,99							
	3. 101-0627	Олифа комбинированная, марки К-2	т	0,0103	0,0005	64671,02	32,34				32,34		
	4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,0362	132,61	4,8				4,8		
	5. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,005	0,0002	12138,84	2,43				2,43		
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,21	0,0095	52,39	0,5				0,5		
3	7. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	т	0,0267	0,0012	65956,11	79,15				79,15		
Уд	8. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0267	0,0012	64992,8	77,99				77,99		
	9. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004		634,32							
30	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	100 м		0,0368 3,69/100	21134,21	778	252	2		524	41,41 1,52	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41	1,52	165,27	251,21	251,21				1,52	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08									
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,08		224,05							
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04		824,99							
	3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0002	74953,65	14,99				14,99		
3	4. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	600	22,08	1,16	25,61				25,61		
Уд	5. 101-1805	Геозиди строительные	т	0,004	0,0001								
3	6. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	102	3,754	128,37	481,9				481,9		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
УД	7. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,184	0,0068								
	8. 509-9900	Строительный мусор	т	0,224	0,0082								
Балконы													
31	ГЭСН46-04-002-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж балконной плиты (прим.)	1 м3			4821,29	1446	626	775	198	45	12,16 3,65	3,54 1,06
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	12,16	3,65	171,68	626,63	626,63				3,65	
		Затраты труда машинистов	чел.час	3,54	1,06								1,06
	1. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	2,44	0,73	3,69	2,69		2,69				
	2. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	3,54	1,06	516,65	547,65		547,65	197,64			
	3. 330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	7,08	2,12	105,31	223,26		223,26				
	4. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2	0,6	34,76	20,86				20,86		
	5. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,26	0,078	310,05	24,18				24,18		
32	ГЭСН06-01-015-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка арматурного каркаса (прим.)	1 т		0,103881 111,7*0,93/1000	48023,91	4989	897	412	45	3680	46,33 4,81	1,75 0,18
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	46,33	4,81	186,45	896,82	896,82				4,81	
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,75	0,18								0,18
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	1,75	0,18	877,77	158		158	45,07			
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	8,82	0,92	29,56	27,2		27,2				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	2,63	0,27	824,99	222,75		222,75				
	4. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,007	0,0007	52410,47	36,69				36,69		
3	5. 204-0073	Каркасы арматурные класса А-I диаметром 12 мм	т	1	0,1039	35052,27	3641,93				3641,93		
УД	6. 201-9002	Конструкции стальные	т	1	0,1039								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
33	ГЭСН46-01-008-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Бетонирование балконной плиты с применением опалубки (прим.)	1 м3		0,6	11927,6	7157	2637	178	21	4342	26,82 16,09	0,14 0,08
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	26,82	16,09	163,88	2636,83	2636,83				16,09	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,14	0,08								0,08
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,14	0,08	877,77	70,22		70,22	20,03			
	2. 111301	Вибратор поверхностный	маш.час	0,27	0,16	2,03	0,32		0,32				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т.	маш.час	0,21	0,13	824,99	107,25		107,25				
	4. 101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,004	0,0024	32483,49	77,96				77,96		
	5. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0019	0,0011	51602,64	56,76				56,76		
	6. 102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,12	0,072	2931,39	211,06				211,06		
	7. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,14	0,084	5148,15	432,44				432,44		
	8. 203-0511	Шиты из досок толщиной 25 мм	м2	2,3	1,38	98,25	135,59				135,59		
3	9. 204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	0,09	0,054	25905,31	1398,89				1398,89		
У0	10. 204-9001	Арматура	т	0,09	0,054								
3	11. 401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	1,02	0,612	2982,26	1825,14				1825,14		
У0	12. 401-9001	Бетонные смеси готовые к употреблению	м3	1,02	0,612								
	13. 402-0012	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 25	м3	0,09	0,054	3345,2	180,64				180,64		
	14. 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,0029	0,0017	11946,85	20,31				20,31		
	15. 411-0001	Вода	м3	0,0081	0,0049	9,05	0,04				0,04		
34	ГЭСНр61-28-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхности		0,063 6,3/100	37101,75	2337	777	7			81,6 5,14	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	81,6	5,14	151,19	777,12	777,12				5,14	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,13	0,01	824,99	8,25		8,25				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3. 107-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	110	6,93	216	1496,88					1496,88		
4. 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка ГЗ	т	0,25	0,0158	3580,03	56,56					56,56		
5. 411-0001	Вода	м3	0,18	0,0113	9,05	0,1					0,1		
35 ГЭСН15-02-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Штукатурка фасадов цементно-известковым раствором (упор балконной плиты) (прим.)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности			20234,62	1275	833	833	47	38	395	70,88 4,47	2,78 0,18
	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	70,88	4,47	186,45	833,43	833,43					4,47	
	Затраты труда машинистов	чел.час	2,78	0,18									0,18
1. 030402	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	0,9	0,06	12,55	0,75	0,75		0,75				
2. 111501	Растворонасосы 3 м3/ч	маш.час	2,78	0,18	265,56	47,8	47,8		47,8	38,68			
3. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,89	0,1191	3315,51	394,88	394,88				394,88		
4. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0221	9,05	0,2	0,2				0,2		
36 ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности балконных плит от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности			3144,75	428	428					20,8 2,83	
	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	20,8	2,83	151,19	427,87	427,87					2,83	
37 ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Протравка балконных плит с земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности			800,8	109	109	98	11			4,29 0,58	
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	0,58	167,36	97,07	97,07					0,58	
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08	0,08		0,08				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	0,23	19,11	4,4	4,4		4,4				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	0,47	12,03	5,65	5,65		5,65				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		824,99								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
38. 4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг			2,2	58,92 57,68*1,02*1,0 015	130				130		
39 ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка балконных плит с земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности			0,136 13,6/100	800,8	109	98	11			4,29 0,58	
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29		0,58	167,36	97,07	97,07				0,58	
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1		0,01	7,59	0,08		0,08				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71		0,23	19,11	4,4		4,4				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42		0,47	12,03	5,65		5,65				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01			824,99							
40 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг			2,2	71,51 70,00*1,02*1,0 015	157				157		
41 ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка балконных плит с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности			0,136 13,6/100	5074,17	690	530	2		158	23,6 3,21	
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6		3,21	165,27	530,52	530,52				3,21	
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1		0,01	7,59	0,08		0,08				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02			824,99							
3. 101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05		0,0068	23071,26	156,88				156,88		
УО 4. 113-0196	Шпатлевка XB-005 серая	т	0,05		0,0068	15169,72	103,15				103,15		
5. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047		0,0006	634,32	0,38				0,38		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
42	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска по подготовленной поверхности балконных плит: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности			3320,78	452	384	53		15	16,87 2,29	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	16,87	2,29	167,36	383,25	383,25				2,29	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	7,11	0,97	19,11	18,54		18,54				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	1,93	12,03	23,22		23,22				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,01	824,99	8,25		8,25				
	5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0002	53588,22	10,72				10,72		
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,0558	52,39	2,92				2,92		
43	4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л		4,86667 7,3/1,5	386,68 378,53*1,02*1,0015	1882				1882		
44	ГЭСНр62-35-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза (Окраска рельефчатых конструкций ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5))	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,1728 3,8*0,8*5/100	7310,01	1263	1167	1		95	40,365 6,98	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	40,365	6,98	167,36	1168,17	1168,17				6,98	
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,005		824,99							
	2. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0035	0,0006	52781,43	31,67				31,67		
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,05	0,0086	52,39	0,45				0,45		
Цоколь													
45	ГЭСНр61-22-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: до 5 м с земли и лесов	100 м2 отремонтированной площади развернутой поверхности тяг		0,192 98*0,2/100	118187,62	22692	18997	3		3692	549,55 105,51	
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	549,55	105,51	180,04	18996,02	18996,02				105,51	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	1,78	0,34	7,59	2,58		2,58				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	5,8	1,114	3315,51	3693,48				3693,48		
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0672	9,05	0,61				0,61		
	4. 509-9900	Строительный мусор	т	12,8	2,458								
46	ГЭСН46-02-009-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен (цоколь)	100 м2		0,3321 33,21/100	3450,16	1146	1146				22,82 7,58	
47	ГЭСН15-02-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затраты труда рабочих (ср 2) Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (цоколь)	чел.час 100 м2 штукатурива емой поверхности	22,82	7,58 0,3321 33,21/100	151,19 20234,62	1146,02 6720	1146,02 4389	249	198	2082	7,58 70,88 23,54	2,78 0,92
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	70,88	23,54	186,45	4389,03	4389,03				23,54	0,92
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,78	0,92								
	1. 030402	Лебедки электрические тяговым усилием: до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	0,9	0,3	12,55	3,77		3,77				
	2. 111501	Растворонасосы 3 м3/ч	маш.час	2,78	0,92	265,56	244,32		244,32	197,69	2081,15		
	3. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,89	0,6277	3315,51	2081,15						
	4. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,1162	9,05	1,05				1,05		
48	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Протравка цоколя с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,3321 33,21/100	800,8	266	238	28			4,29 1,42	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	1,42	167,36	237,65	237,65				1,42	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,03	7,59	0,23		0,23				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	0,57	19,11	10,89		10,89				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	1,14	12,03	13,71		13,71				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		824,99							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
49	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		5,3	58,92 57,66*1,02*1,0 015	312				312		
50	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка цоколя с земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,3321 33,21/100	800,8	266	238	28			4,29 1,42	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	1,42	167,36	237,65	237,65				1,42	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,03	7,59	0,23		0,23				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	0,57	19,11	10,89		10,89				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	1,14	12,03	13,71		13,71				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		824,99							
51	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		5,3	71,51 70,00*1,02*1,0 015	379				379		
52	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка цоколя с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,3321 33,21/100	5074,17	1685	1295	6		384	23,6 7,84	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	7,84	165,27	1295,72	1295,72				7,84	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,03	7,59	0,23		0,23				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,01	824,99	8,25		8,25				
	5. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0016	634,32	1,01				1,01		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
53	ГЭСНр52-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска цоколя по подготовленной поверхности : за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,3321 33,21/100	3320,78	1103	938	130		16,87 5,6	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	16,87	5,6	167,36	937,22	937,22				5,6	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,03	7,59	0,23	0,23	0,23				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	7,11	2,36	19,11	45,1	45,1	45,1				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	4,72	12,03	56,78	56,78	56,78				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,03	824,99	24,75	24,75	24,75				
	5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0005	53588,22	26,79	26,79			26,79		
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,1362	52,39	7,14	7,14			7,14		
54	4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л		11,933333 17,9/1,5	386,68 378,53*1,02*1,0015	4614	4614			4614		
Замена входных наружных дверей													
55	ГЭСН09-04-012-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	1 шт.		3	233,68	701	640	29		32	1,11 3,33	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,11	3,33	192,16	639,89	639,89				3,33	
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,26	0,78	29,56	23,06	23,06	23,06				
	2. 134041	Шуруповерт	маш.час	0,15	0,45	7,8	3,51	3,51	3,51				
	3. 330206	Дрели электрические	маш.час	0,11	0,33	4,7	1,55	1,55	1,55				
	4. 330301	Машины шлифовальные электрические	маш.час	0,02	0,06	10,37	0,62	0,62	0,62				
	5. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,00007	0,0002	52410,47	10,48	10,48			10,48		
56	4-14/3531	Доводчик GEZE TS 1000C в комплекте со стандартной тягой, RAL 9016	шт.		3	1000,43 974,58*1,02*1,0064	3001	3001			3001		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
57	ГЭСНр31-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки наружных откосов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (прим.)	100 м2 отремонтированной поверхности		0,0344 3,44/100	41504,47	1428	1177			251	201,84 6,94	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	201,84	6,94	169,45	1175,98					6,94	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,71	0,02	7,59	0,15		0,15				
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,0757	3315,51	250,98				250,98		
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,012	9,05	0,11				0,11		
	4. 509-9900	Строительный мусор	т	4,84	0,1665	5074,17	175	134	1		40	23,6 0,81	
58	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпателька откосов с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,0344 3,44/100								
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	23,6	0,81	165,27	133,87					0,81	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1		7,59							
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,02		824,99					0,13		
	5. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0002	634,32	0,13						
59	ГЭСНр62-25-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска по подготовленной поверхности откосов: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,0344 3,44/100	3320,78	114	97	13		4	16,87 0,58	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	16,87	0,58	167,36	97,07	97,07				0,58	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1		7,59							
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	7,11	0,24	19,11	4,59		4,59				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	14,22	0,49	12,03	5,89		5,89				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,1		824,99							
5. 101-1292	Уайт-спирит		т	0,0016	0,0001	53588,22	5,36				5,36		
6. 101-1757	Ветошь		кг	0,41	0,0141	52,39	0,74				0,74		
60 4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила		л		1,266667	386,68	490				490		
					1,9/1,5	378,53*1,02*1,0075							
Вход в подрезд. Ремонт козырьков.													
61	ГЭСН09-03-014-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Монтаж металлической конструкции каркаса крыши над входом в подвал (прим.)	1 т конструкций		0,126945	70369,65	8933	1361	642	122	6930	63,28 8,03	3,82 0,48
		Затраты труда рабочих (ср 3.2)	чел.час	63,28		169,45		1360,68				8,03	0,48
		Затраты труда машинистов	чел.час	3,82									
1. 020403		Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	маш.час	0,1	0,01	927,75	9,28		9,28	2,86			
2. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,12	0,02	877,77	17,56		17,56	5,01			
3. 021244		Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т	маш.час	3,6	0,46	1302,45	599,13		599,13	115,19			
4. 040504		Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	1,46	0,19	3,69	0,7		0,7				
5. 041000		Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.час	0,1	0,01	56,97	0,57		0,57				
6. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,19	0,02	824,99	16,5		16,5				
7. 101-0309		Канаты пеньковые пропитанные	т	0,0001		126617,08							
8. 101-0324		Кислород технический газообразный	м3	1,2	0,1523	34,76	5,29				5,29		
9. 101-0797		Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,00003		27812,67							
10. 101-1019		Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	т	0,00194	0,0002	31752,56	6,35				6,35		
11. 101-1513		Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,00044	0,0001	52410,47	5,24				5,24		
12. 101-1714		Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,021	0,0027	79248,37	213,97				213,97		
13. 101-1805		Гвозди строительные	т	0,00001		51602,64							
14. 101-2278		Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,36	0,0457	41,16	1,88				1,88		
15. 101-2467		Растворитель марки Р-4	т	0,0006	0,0001	68118,98	6,81				6,81		
16. 102-0023		Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,00103	0,0001	5557,7	0,56				0,56		
17. 113-0021		Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0,00031		60462,5							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
18. 201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	Т	0,0002			55597,35							
21. 508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,0187	0,0024	135,07	0,32					0,32		
62 ГЭСНр62-35-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза (Окраска решетчатых конструкций ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗГМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗМ=0,5))	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,0084	7310,01	614	567				47	40,365 3,39	
1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел. час маш. час	40,365 0,005	3,39	167,36 824,99	567,35	567,35					3,39	
2. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0035	0,0003	52781,43	15,83					15,83		
3. 101-1757	Ветошь	кг	0,05	0,0042	52,39	0,22					0,22		
63 ГЭСН12-01-023-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство козырька из профлиста по готовым прогонам: простая кровля	100 м2 кровли		0,9	9247,14	8322	5804		968	162	1550	38,53 34,68	0,79 0,71
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	38,53	34,68	167,36	5804,04	5804,04					34,68	0,71
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,79	0,71									
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	0,5	0,45	958,75	431,44			431,44	96,7			
2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,29	0,26	877,77	228,22			228,22	65,11			
3. 330206	Дрели электрические	маш. час	2,41	2,17	4,7	10,2			10,2				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,4	0,36	824,99	297			297				
5. 101-1845	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8х35 мм	шт.	645	580,5	0,89	516,65					516,65		
6. 101-1846	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8х80 мм	шт.	81	72,9	1,45	105,71					105,71		
7. 101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытые для металлоочерепицы (1800*50*50 мм)	м	16	14,4	64,5	928,8					928,8		
64 101-3861	Профилированный настил окрашенный С21-1000-0,6	т		0,06048	44457,02	2689					2689		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
65	ГЭСН(6-01-005-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство железобетонных крылец входа в подъезд объемом: до 5 м3 (прим.)	100 м3 бетона и железобетона в деле		0,0008 0,08/100	445821,58	357	59	21	5	277	453,6 0,36	23,96 0,02
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	453,6	0,36	163,88	59					0,36	
		Затраты труда машинистов	чел.час	23,96	0,02								0,02
1. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,73		877,77							
2. 021243		Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства до 16 т	маш.час	22,96	0,02	1060,11	21,2		21,2	5,01			
3. 030101		Автопогрузчики 5 т	маш.час	0,27		935,38							
4. 040502		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	2,02		29,56							
5. 111100		Вибратор глубинный	маш.час	19,04	0,02	7,37	0,15		0,15				
6. 331532		Пила цепная электрическая	маш.час	1,35		8,16							
7. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,65		824,99							
8. 101-0797		Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,04		27812,67							
9. 101-1529		Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,004		48072,47					0,38		
10. 101-1668		Рогожа	м2	10,1	0,0081	47,15	0,38						
11. 101-1805		Гвозди строительные	т	0,037		51602,64					1,76		
12. 102-0008		Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,69	0,0006	2931,39	1,76						
13. 102-0025		Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,08	0,0001	5148,15	0,51				0,51		
14. 102-0053		Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,2	0,0002	4793,07	0,96				0,96		
15. 102-0061		Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,69	0,0006	5148,15	3,09				3,09		
16. 203-0511		Шиты из досок толщиной 25 мм	м2	49,5	0,0396	98,25	3,89				3,89		
21. 405-0253		Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,046		11946,85							
22. 411-0001		Вода	м3	2,937	0,0023	9,05	0,02				0,02		
66	ФССЦпр01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		10,4092	832,95	8670	8670					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
67, ФСС, лр03-02-01-015 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов, круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км I класс груза		1 т груза		10,4092	208,92	2175		2175				
	Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах						587889	309123	29842	3049	248924	1799,27	12,31
	Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам						636371	353293	34154	3523	248924	2063,54	14,18
	Накладные расходы						260142						
	Сметная прибыль						152119						
	Итого по разделу 1 Ремонт фасада						1026450					2063,54	14,18
ИТОГИ ПО АКТУ:													
	Итого прямые затраты по акту в текущих ценах						587889	309123	29842	3049	248924	1799,27	12,31
	Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам						636371	353293	34154	3523	248924	2063,54	14,18
	В том числе, справочно:												
	МДС-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 (Поз. 1, 26-27, 56, 29, 35, 47, 32, 65, 55, 61, 63)						13849	13054	793	147		77,331	0,645
	МДС-35 пр.1 т.3 п.11.1. Ремонт фасадов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 2, 4, 28, 34, 45, 57, 5-12, 14-23, 36-44, 48-54, 58-60, 62, 13, 24, 30, 64)						34633	31115	3518	326		186,9465	1,227
	Накладные расходы						260142						
	В том числе, справочно:												
	66% = 78%*0.85 ФОТ (от 6524) (Поз. 2)						4306						
	67% = 79%*0.85 ФОТ (от 104882) (Поз. 3-4, 28, 34, 45, 57)						70271						
	68% = 80%*0.85 ФОТ (от 127517) (Поз. 5-12, 14-23, 36-44, 48-54, 58-60, 62)						86712						
	71% = 83%*0.85 ФОТ (от 529) (Поз. 24, 30, 64)						376						
	73% = 86%*0.85 ФОТ (от 1594) (Поз. 13)						1164						
	69% = 90%*(0.9*0.85) ФОТ (от 2454) (Поз. 55, 61)						1693						
	80% = 105%*(0.9*0.85) ФОТ (от 7650) (Поз. 29, 35, 47, 32, 65)						6120						
	84% = 110%*(0.9*0.85) ФОТ (от 6281) (Поз. 25, 31, 33, 46)						5276						
	90% = 118%*(0.9*0.85) ФОТ (от 2425) (Поз. 26-27, 56)						2183						
	92% = 120%*(0.9*0.85) ФОТ (от 6878) (Поз. 63)						6328						
	93% = 122%*(0.9*0.85) ФОТ (от 81412) (Поз. 1)						75713						
	Сметная прибыль						152119						
	В том числе, справочно:												
	40% = 50%*0.8 ФОТ (от 238923) (Поз. 2-4, 28, 34, 45, 57, 5-12, 14-23, 36-44, 48-54, 58-60, 62)						95570						
	37% = 55%*(0.85*0.8) ФОТ (от 6487) (Поз. 29, 35, 47)						2400						
	43% = 63%*(0.85*0.8) ФОТ (от 2425) (Поз. 26-27, 56)						1043						
	44% = 65%*(0.85*0.8) ФОТ (от 8041) (Поз. 32, 65, 63)						3538						
	52% = 65%*0.8 ФОТ (от 529) (Поз. 24, 30, 64)						275						
	48% = 70%*(0.85*0.8) ФОТ (от 6281) (Поз. 25, 31, 33, 46)						3015						
	56% = 70%*0.8 ФОТ (от 1594) (Поз. 13)						893						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
							43962						
							1423						
												486,45	
							223790					23,25	9,3
							32892					612,52	0,08
							234726					786,22	0,02
							435752					8,06	
							3676					3,2	
							4830					37,42	1,55
							19716						
												14,21	0,11
							26609					33,32	1,38
							16750					5,95	0,25
							7039						
												13,06	0,6
							13218					39,88	0,89
							18789						
							8670						
							2175						
							1048632					2063,54	14,18
							248924						
							34154						
							356816						
							260142						
							152119						
							32508						
							1081140						
							1058270						
							6080,64						
							1052189						
							189394,08						
							1241583,44					2063,54	14,18

В.А. Сугормин

О.В. Хинданов

Сдал: Генеральный директор ООО "РегионСтрой" (подпись, подпись, расшифровка)

Принял: Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта МКД Иркутской области (подпись, подпись, расшифровка)

Согласовано:

Главный инженер аппарата управления

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов, осуществляющий контроль за ходом, качеством и сроками выполняемых Подрядчиком работ (куратор объекта капитального ремонта)

Представитель органа местного самоуправления муниципального образования Иркутской области

Представитель собственников МКД

Представитель строительного контроля

А.О. Попов

С.В. Яковлев

Е.В. Лебедева

Д.С. Кулик

С.В. Фоминых

А.Г. Петунин

ВИДАМ РАБОТ
СООТВЕТСТВУЕТ
д. 05.16
ФОМИНЫХ С.В.